
П Р И К А З

от 21.12.2020г. №193

Об организации службы содействия 
в трудоустройстве выпускников 2021 года.

В соответствии с планом работы учебного заведения и с целью организации 
трудоустройства выпускников 2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УТВЕРДИТЬ службу содействия в трудоустройстве выпускников в составе:
-  Солонко Д.А. - зам. директора по УПР -  председатель;
-  Антонова Е.Л. -  старший воспитатель -  зам. председателя;
-  Осокина Н.А. -  заведующая учебной частью;
-  Иванова И.В. -  социальный педагог;
-  Селюков А.А. -  мастер п.о.;
-  Муштаева В.Е. -  мастер п.о.;
-  Эйхман А.В. -  мастер п.о.;

2. УТВЕРДИТЬ план мероприятий по содействию в трудоустройстве 
выпускников (Приложение №1).

3. ОБЕСПЕЧИТЬ службе содействия в трудоустройстве:
-  работу в соответствии с Планом;
-  мониторинг трудоустройства выпускников 2021 года в течение 2 лет 

после выпуска;
-  осуществления контроля за достоверностью сведений в документах, 

предоставляемых выпускниками.
4. Контроль, за исполнением приказа, ВОЗЛОЖИТЬ на заместителя директора по 

УПР Солонко Д.А.
5. Приказ довести до сведения коллектива.

Директор
Верно:

1-д



Приложение №1 к приказу № 193 от 21.12.2020

«УТВЕРЖДАЮ» 
Директор ГБПОУ НСО «Искитимский центр 

профессионального обучения» / |/ / ш лыков Н.П. 
« '3 / / » ______ 2020г.

План мероприятий по содействию в трудоустройстве выпускников 
«Искитимский центр профессионального обучения» на 2021 год.

№
п .п .

Н а и м ен о в а н и е  м е р о п р и я т и й С р о к и О т в е т с т в е н н ы е

1 Встречи - консультации выпускников со специалистами центров 
занятости населения Искитимского района и г.Бердска

По отдельному 
плану

цзн
ИЦПО

2 Участие в ярмарках вакансий, учебных рабочих мест районов По отд. плану ицпо
3 Оказание информационно-консультативной помощи по вопросам 

трудоустройства, в том числе в рамках «Часа приема выпускников»
В теч. уч.года Солонко Д.А.

4 Информация о состоянии и тенденциях рынка труда В теч. уч.года Мастера п.о.
5 Привлечение работодателей к участию в защите дипломных работ 

(итоговой аттестации) обучающихся выпускных групп
Июнь Осокина Н.А.

6 Практикум для выпускников по ведению переговоров при 
трудоустройстве

Февраль - 
апрель

Мастера п.о.

7 Формирование информационной базы о спросе и предложении на 
районном рынке труда

В теч. уч.года Солонко Д.А.

8 Изучение основ трудового законодательства В теч. уч.года Мастера п.о.
9 Организация стажировок мастеров ПО на предприятиях В теч. уч.года Осокина Н.А.
10 Экскурсии на предприятия потенциальных работодателей В теч. уч.года Мастера п.о.
11 Тематические классные часы В теч. уч.года Мастера п.о.
12 Встречи с представителями предприятий Искитимского района -  

потенциальными работодателями
В теч. уч.года Мастера п.о.

13 Групповые профконсультации По отдельному 
плану

ЦЗН
ИЦПО

14 Педсовет «О профориентационной работе коллектива» Ноябрь Шлыков Н.П.
15 ИМС «Мониторинг трудоустройства выпускников» Ежемесячно Солонко Д.А.
16 Производственное совещание «Качество трудоустройства 

выпускников»
Апрель Солонко Д.А.

17 Заключение договоров на прохождение производственной практики 
на предприятиях потенциальных работодателей.

Февраль - июнь Осокина Н.А.

19 Работа с органами местного самоуправления муниципальных 
образований, органами по труду и занятости населения по 
трудоустройству выпускников

В теч.уч.года Иванова И.В., 
мастера п.о.

Ответственный за работу по трудоустройству выпускников -  заместитель директора 
по УПР Д.А.Солонко.


